عبدالغفور شاخ نے سخن شعراء میں ”علی ابراہیم خان“

تذکرہ گلزارِ ابرہیم میں طامس ولیم ہیل نے اور نیٹل باؤگر فیکل ڈکٹری میں 'اور
دی تاسی نے اپنے تذکرہ تاریخ ادب ہندوستان میں لکھا ہے کہ یقین احمد شاہ
بادشاہ کے عہد حکومت میں مارے گئے۔ چنانچہ ہیل نے اسی وجہ سے ان کا سنہ انتقال
۱۱۶۳ھ (۱۷۵۰ء) لکھا ہے۔ لیکن میری رائے میں یقین کی یہ تاریخ انتقال صحیح
نہیں ہے۔ احمد شاہ بادشاہ کا عہد حکومت ۱۱۶۳ھ سے ۱۱۶۶ھ تک تھا۔ میر تقی میر کا
تذکرہ نکات الشعراء ۱۱۶۲ھ میں فتح علی الحسینی گرویزی کا تذکرہ شعراے ہند
۱۱۶۵ھ میں اور قیام الدین قائم کا تذکرہ مخزن نکات ۱۱۶۸ھ میں مرتب ہوا۔